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Allegato B

 

Esempi di espressione del voto  

(Elezioni regionali) 

Espressione corretta del voto

32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

 

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1  «Voti di 

lista validi …»;

– voto al candidato presidente:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione
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32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto al candidato presidente votato:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione
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32

3

2

Tizio1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Tizio è candidato della lista 1.
 

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1  «Voti di 

lista validi …»;

– voto a Tizio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1 -

– voto al candidato presidente collegato alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione

32

3

2

Tizio1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Tizio è candidato della lista 1.
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32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

voto disgiunto

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 3:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 3  «Voti di 

lista validi …»;

– voto al candidato presidente votato:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione

Caio
32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Caio è candidato della lista 3.
voto disgiunto 
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Casi particolari

32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1

 «Voti di lista validi …»;

– voto al candidato presidente:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione

32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voti nulli alle liste 2, 3 e 4:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale», 

  «Schede contenenti voti nulli per le liste e validi per i candidati alla carica di presidente»;

– voto al candidato presidente:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione
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32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente
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32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

 

32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto al candidato presidente:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione
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32

3

2

Tizio1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Tizio è candidato della lista 1.
Scheda nulla

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale», 

  «Schede nulle

 

32

3

2

Caio1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Caio è candidato della lista 2.

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto al candidato presidente:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione
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32

3

2

Tizio1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Tizio è candidato della lista 1.
 

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1  

 «Voti di lista validi …»;

– voto a Tizio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1 -

– voto al candidato presidente: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione

Tizio
32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Tizio è candidato della lista 1.
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Tizio
32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Tizio è candidato della lista 1.
voto disgiunto

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1  «Voti di 

lista validi …»;

– voto a Tizio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1 -

– voto al candidato presidente:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione

Caio
32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Caio è candidato della lista 2.
voto 

disgiunto
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Caio
32

3

2

1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Caio è candidato della lista 2.

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 3:

  tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 3  «Voti di 

lista validi …»;

– voto nullo a Caio: 

 tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 2

– voto al candidato presidente: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione

3

2

32

Nome e cognome 

del Presidente1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto al candidato presidente: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione
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32

3

2

Tizio 
Sempronio1

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

Tizio e Sempronio sono candidati della lista 1.

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1

 «Voti di lista validi …»;

– voto a Tizio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1 -

– voto nullo a Sempronio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1

– voto al candidato presidente:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione
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32

3

2

11

4

4

1
Nome e cognome 

del candidato presidente

Nome e cognome 
del candidato presidente

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio regionale» 1

 «Voti di lista validi …»;

– voto al candidato presidente:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del presidente della regione
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Esempi di espressione del voto  

(Elezioni comunali) 

Espressione corretta del voto
 

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale»

lista 1 «Voti di lista validi …»;

– voto al candidato sindaco: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

1Nome e cognome

Nome e cognome

3

2
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1Nome e cognome

Nome e cognome

3

2

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

Tizio

Tizio è candidato della lista 1.
-

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale»

lista 1 «Voti di lista validi …»;

– voto a Tizio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale 1

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco
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Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

Caio

Tizia

Caio e Tizia sono candidati della lista 1.

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

Tizio

Tizio è candidato della lista 1.
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Nome e cognome

Nome e cognome

1

2

3

Nei comuni con più di 15.000 abitanti
voto disgiunto

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 3:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 3

«Voti di lista validi …»;

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

Nei comuni sino a 15.000 abitanti -

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto nullo alla lista 3:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» Schede contenenti voti nulli per 

le liste e validi per i candidati alla carica di sindaco»;

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco
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1

3

2

Caio

Nome e cognome

Nome e cognome

Caio è candidato della lista 2.
voto disgiunto

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 2:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 2

«Voti di lista validi …»;

– voto a Caio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale 2 -

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

Nei comuni sino a 15.000 abitanti -
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Casi particolari

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 1

«Voti di lista validi …»;

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voti nulli alle liste 2 e 3:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» Schede contenenti voti nulli per 

le liste e validi per i candidati alla carica di sindaco»;

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco
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1

3

2

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

Nome e cognome

Nome e cognome
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Nome e cognome

Nome e cognome 1

3

2

In tutti i comuni

1

3

2

Nome e cognome

Nome e cognome

Tizio

Tizio è candidato della lista 1. 
Scheda nulla

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» Schede nulle
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1

3

2

Nome e cognome

Nome e cognome

Caio

Caio è candidato della lista 2.

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto nullo a Caio: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale»

lista 2

– voto al candidato sindaco: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

Tizio

Tizio è candidato della lista 1.

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale 1  

Voti di lista validi …»;

– voto a Tizio: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale»

2

– voto al candidato sindaco: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco
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Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2
Tizio

Tizio è candidato della lista 1.

Nome e cognome

Nome e cognome

3

2

1

Tizio

Tizio è candidato della lista 1.

Nei comuni con più di 15.000 abitanti -

Nei comuni sino a 15.000 abitanti voto disgiunto il voto va solo al candidato sindaco collegato 
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REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto nullo alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale 1  

Voti di lista nulli …»;

– voto nullo a Tizio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 1

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

Nome e cognome

Nome e cognome 1

3

2

Caio

Caio è candidato della lista 2.

Nei comuni con più di 15.000 abitanti -

voto a Caio va registrato nelle tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale

Nei comuni sino a 15.000 abitanti -
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Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2
Caio

Caio è candidato della lista 2.

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 3:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale 3  

Voti di lista validi …»;

– voto nullo a Caio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 2

– voto al candidato sindaco: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

Nome e cognome del sindaco

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto al candidato sindaco: tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco  
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Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

Tizio

Sempronio

Tizio e Sempronio sono candidati della lista 1.
-

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale 1 Voti 

di lista validi …»;

– voto a Tizio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 1

– voto nullo a Sempronio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 1 -

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco
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Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2
Tizia

Caio

Tizia è candidata della lista 2; Caio è candidato della lista 3.

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voti nulli alle liste 2 e 3:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale Schede contenenti voti nulli per 

le liste e validi per i candidati alla carica di sindaco»;

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2
Tizia

Caio

Tizia è candidata della lista 2; Caio è candidato della lista 3.
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REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 2:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale Voti 

di lista validi …»;

– voto a Tizia:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 2

– voto nullo a Caio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 3

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco

Nome e cognome

Nome e cognome

1

3

2

Tizia

Caio

Tizia è candidata della lista 1. Caio è candidato della lista 2.
Scheda nulla

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale Schede nulle
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Nome e cognome

Nome e cognome

Tizia

Caio1

3

2

Tizia è candidata della lista 1. Caio è candidato della lista 2.

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale Voti 

di lista validi …»;

– voto a Tizia:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 1

– voto nullo a Caio:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale» 2

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco
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Nome e cognome

Nome e cognome

1
1

3

2

REGISTRAZIONE DEI VOTI

– voto alla lista 1:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del consiglio comunale Voti 

di lista validi …»;

– voto al candidato sindaco:  

tabelle di scrutinio «Elezione diretta del sindaco


